
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków o 211.791,68 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie wydatków o kwotę 320.000,00 zł oraz zwiększa się 
przychody budżetu z tytułu pożyczki o 320.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian budżetu gminy na 2025 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Przychody i rozchody budżetu 
gminy na 2025 rok (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Plan dotacji do przekazania w roku 
2025” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok: „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Zwiększa się budżet gminy na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków o 30.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały nr IX/61/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
19.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok (z późniejszymi zmianami), które 
otrzymują nowe brzmienie: 

1. Określa się planowany deficyt w wysokości 23.131.592,86 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 23.740.238,94 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 608.646,08 zł zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5193



3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychody z zaciągniętej pożyczki. 

4. Planowane rozchody w wysokości 608.646,08 zł oraz planowany deficyt w wysokości 23.131.592,86 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 23.740.238,94 zł. 

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2025 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 108.119.504,69 zł,  

po stronie wydatków kwotą 131.251.097,55 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5193



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 Administracja publiczna 86 819,01

* Dochody bieżące: 86 819,01

2707

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskanie 
z innych źródeł:

86 819,01

a) "25 lat współpracy ponad 
granicami"

86 819,01

2. 750 Administracja publiczna 2 500,00

* Dochody bieżące: 2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00

3. 801 Oświata i wychowanie 20 000,00

* Dochody bieżące: 20 000,00

2440

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych

20 000,00

a) "ABC pływania - zajęcia sportowe 
ukierunkowane na naukę pływania"

20 000,00

4. 801 Oświata i wychowanie 39 472,67

* Dochody bieżące 39 472,67

2707

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

39 472,67

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2025 rok:

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Rozwoju i Sportu i dotyczy dofinansowania
projektu z INTERREG Czechy-Polska .

Lp.
Dochody w złotych

Dział Paragraf

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Edukacji i dotyczy usługi promocyjno-reklamowej 
firmy Gardia Broker.

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu Edukacji i dotyczy dofinansowania zajęć ze 
środków Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

Nazwa

§ 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5193



a) "Odkrywanie nowych pasji przez 
przedszkolaków - czas na 
alternatywną rozrywkę"

39 472,67

5. 801 Oświata i wychowanie 63 000,00

* Dochody majątkowe: 63 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

63 000,00

a) Ekopracownia pod chmurką w SP 
im. Jana III Sobieskiego w Rudach - 
Wody nie lejemy

63 000,00

Razem 211 791,68

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 Administracja publiczna 86 819,01

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

86 819,01

* Wydatki bieżące: 86 819,01

1. Wydatki na programy finansowanie 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

86 819,01

a) "25 lat współpracy ponad 
granicami"

86 819,01

2. 750 Administracja publiczna 2 500,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

2 500,00

* Wydatki bieżące: 2 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

2 500,00

§ 2

Lp. Dział
Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Rozdział

Zmianę wprowadza się na wniosek Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem 
Zamiejscowym w Turzu i dotyczy dofinansowania projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu ED i dotyczy dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5193



1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

2 500,00

a) Pozostałe wydatki 2 500,00

3. 801 Oświata i wychowanie 20 000,00

80195 Pozostała działalność 20 000,00

* Wydatki bieżące: 20 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

20 000,00

1.2. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

20 000,00

a) "ABC pływania - zajęcia sportowe 
ukierunkowane na naukę pływania"

20 000,00

w tym SP w Kuźni Raciborskiej 
10.000,00 zł, SP w Rudach 10.000,00 zł

4. 801 Oświata i wychowanie 39 472,67

80195 Pozostała działalność 39 472,67

* Wydatki bieżące: 39 472,67

1. Wydatki na programy finansowanie 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

39 472,67

a) "Odkrywanie nowych pasji przez 
przedszkolaków - czas na 
alternatywną rozrywkę"

39 472,67

dotyczy Przedszkola nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej z Oddziałem 
Zamiejscowym w Turzu

39 472,67

5. 801 Oświata i wychowanie 63 000,00

80195 Pozostała działalność 63 000,00

* Wydatki majątkowe 63 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

63 000,00

a) Ekopracownia pod chmurką w SP 
im. Jana III Sobieskiego w Rudach - 
Wody nie lejemy

63 000,00

dot. SP w Rudach

Razem 211 791,68

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5193



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

320 000,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

320 000,00

* Wydatki majątkowe: 320 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

320 000,00

a) Program Ograniczania Niskiej 
Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska 
na lata 2025-2028

320 000,00

Razem 320 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym, w tym:

320 000,00

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek

320 000,00

1.1. W tym na pokrycie deficytu 320 000,00

Razem 320 000,00

§ 952

Lp. Paragraf Nazwa

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2025 rok:

Dział

§ 2

Zmiany wprowadza się na wniosek Referatu Ochrony Środowiska

§ 1

Przychody w zł

Nazwa
Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Lp. Rozdział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5193



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 757 Obsługa długu publicznego 431 683,32

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

431 683,32

* Wydatki bieżące: 431 683,32

1. Wypłaty z tytułu poręczeń i 
gwarancji

431 683,32

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00

01008 Melioracje wodne 4 000,00

* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

4 000,00

a) Odtworzenie gminnych cieków 
wodnych w sołectwie Rudy

4 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 084,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

14 084,00

* Wydatki majątkowe: 14 084,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

14 084,00

a) Termomodernizacja obiektów 
gminnych dla budynków SP Budziska i 
socjalny w miejscowości Ruda

14 084,00

750 Administracja publiczna 146 281,15

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

99 576,36

* Wydatki bieżące: 99 576,36

1. Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

99 576,36

Zwiększenie następuje na wniosek Referatu Ochrony Środowiska w związku z wnioskiem 
Sołtysa Rud.

Lp. Nazwa

Zwiększenie następuje na wniosek Referatu Rozwoju i Sportu.

§ 1

Dział
Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Rozdział

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5193



2. wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

99 576,36

2.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

99 576,36

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

46 704,79

* Wydatki bieżące: 46 704,79

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

25 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

25 000,00

a) Pozostałe wydatki 25 000,00

2. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

21 704,79

a) "25 lat współpracy ponad 
granicami"

21 704,79

851 Ochrona zdrowia 39 950,00

85117
Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 
pielęgnacyjno-opiekuńcze

20 000,00

* Wydatki bieżące: 20 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 20 000,00

a) Dotacja celowa dla Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w 
Krzanowicach na remont obiektu

20 000,00

85195 Pozostała działalność 19 950,00

* Wydatki bieżące: 19 950,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

19 950,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

19 950,00

801 Oświata i wychowanie 217 500,00

Zwiększenie następuję w związku z koniecznością zwiększenia środków na realizację bieżącej 
działalności Urzędu Miejskiego.

Zwiększenie następuje na wniosek Ref. ED - na organizację XIII Forum Szlaku cysterskiego

Zwiększenie następuje na wniosek Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krzanowicach.

Zwiększenie następuje na wniosek Ref. RR - na przeprowadzenie badania dot. satysfakcji 
mieszkańców Gminy z lokalnej opieki zdrowotnej.

Na zabezpieczenie wkładu własnego zadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5193



80101 Szkoły podstawowe 200 000,00

* Wydatki bieżące: 200 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

200 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

200 000,00

80195 Pozostała działalność 17 500,00

* Wydatki bieżące: 17 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

17 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

17 500,00

a) Ekopracownia pod chmurką w 
Szkole Podstawowej im. Jana III 
Sobieskiego w Rudach - Wody nie 
lejemy.

17 500,00

801 Oświata i wychowanie 9 868,17

80195 Pozostała działalność 9 868,17

* Wydatki bieżące: 9 868,17

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

9 868,17

a) Odkrywanie nowych pasji przez 
przedszkolaków - czas na 
alternatywną rozrywkę

9 868,17

2. 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00

01008 Melioracje wodne 3 000,00

* Wydatki bieżące: 3 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

3 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

3 000,00

a) Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa poprzez 
inwestycje związane z infrastrukturą 
drogową, melioracyjną oraz 
utrzymanie zieleni (remonty i 
utrzymanie melioracji wodnej na 
terenie sołectwa (FS Rudy)

3 000,00

Na wniosek Szkoły Podstawowej w Rudach - na zabezpieczenie wkładu własnego zadania.

Na wniosek Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem Zamiejscowym w Turzu - na 
wkład własny zadania.

Na wniosek Szkoły Podstawowej w Rudach - na prace remontowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5193



600 Transport i łączność 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 800,00

* Wydatki bieżące: 800,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

800,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

800,00

a) Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa poprzez 
inwestycje związane z infrastrukturą 
drogową, melioracyjną oraz 
utrzymanie zieleni (remonty i bieżące 
utrzymanie dróg w sołectwie) (FS 
Rudy)

800,00

750 Administracja publiczna 800,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

800,00

* Wydatki bieżące: 800,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

800,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

800,00

a) Promocja i wsparcie informacyjne 
sołectwa (FS Rudy)

800,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

3 000,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00

* Wydatki bieżące: 3 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

3 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

3 000,00

a) Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych na terenie 
sołectwa (FS Rudy)

3 000,00

3. 630 Turystyka 39 867,48 39 867,48

63003
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki

39 867,48 39 867,48

* Wydatki bieżące: 39 867,48

Zmiany zgodne z wnioskiem Zebrania Wiejskiego w Rudach.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5193



1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

39 867,48

a) "Rozwój infrastruktury w turystyce 
INTERREG Czechy-Polska"

39 867,48

* Wydatki majątkowe: 39 867,48

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

39 867,48

a) "Rozwój infrastruktury w turystyce 
INTERREG Czechy-Polska"

39 867,48

4. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 700,00 7 395,95

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

1 700,00 7 395,95

* Wydatki bieżące: 1 700,00 2 395,95

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1 700,00 2 395,95

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

1 700,00 2 395,95

a) Poprawa jakości użytkowania 
obiektów użyteczności publicznej na 
terenie sołectwa (FS Jankowice)

1 700,00 2 395,95

* Wydatki majątkowe 5 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 
tym:

5 000,00

a) Ogrodzenie boiska w Jankowicach 
(FS Jankowice)

5 000,00

750 Administracja publiczna 3 000,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

3 000,00

* Wydatki bieżące: 3 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

3 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

3 000,00

a) Promocja wsi (FS Jankowice) 3 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

3 159,95 464,00

Zmiany następują na wniosek Ref. Rozwoju i Sportu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5193



92195 Pozostała działalność 3 159,95 464,00

* Wydatki bieżące: 3 159,95 464,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

3 159,95 464,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

3 159,95 464,00

a) Organizacja spotkań kulturalnych i 
integracyjnych dla mieszkańców (FS 
Jankowice)

3 159,95 464,00

5. 750 Administracja publiczna 5 000,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

5 000,00

* Wydatki bieżące: 5 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

5 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym:

5 000,00

a) Pozostałe wydatki 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80195 Pozostała działalność 5 000,00

* Wydatki bieżące: 5 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

5 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

5 000,00

Razem 488 210,75 488 210,75

Zmiana na wniosek Referatu ED - na zakup nagród dla wyróżnionych absolwentów klas 
ósmych.

Zmiany zgodne z wnioskiem Zebrania Wiejskiego w Jankowicach.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5193



Lp. Par. Nazwa Plan 
1 2 3 4
1. Przychody budżetu 23 740 238,94

§ 905

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

13 973 016,42

1. W tym na pokrycie 
deficytu

13 973 016,42

§ 906

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnehgo z 
wynikacjących z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 
ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem 
tych środków

592 530,15

1. W tym na pokrycie 
deficytu

592 530,15

§ 950
Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

8 854 692,37

1.1. W tym na pokrycie 
deficytu

8 246 046,29

§ 952
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku krajowych

320 000,00

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek

320 000,00

1.1. W tym na pokrycie 
deficytu

320 000,00

2. Dochody budżetu 108 119 504,69

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2025 rok (w złotych i groszach)

Strona 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5193



RAZEM przychody i 
dochody budżetu (1+2)

131 859 743,63

3. Rozchody budżetu 608 646,08

§ 992
Spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i 
kredytów:

608 646,08

1. Spłata kredytów 556 668,00

2. Spłata pożyczek 
zaciągniętych w WFOŚiGW

51 978,08

4. Wydatki budżetu 131 251 097,55

RAZEM rozchody i wydatki 
(3+4)

131 859 743,63

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -23 131 592,86

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5193



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 3 301 503,36

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 905 468,16
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 
naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 
komunalnych 1 455 468,16
b) rozdział 70095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa z 
budżetu dla zakładu budżetowego -  Termomodernizacja i prace 
przy instalacji c.o. i c.w.u. 450 000,00

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 396 035,20

a) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na Prowadzenie 
Punktu Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych 250 000,00

b) rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - dotacja 
przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na "Prowadzenie 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla 
mieszkańców gminy Nędza na terenie Gminy Kuźnia Raciborska 129 035,20

c) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 
1m²  ulic, placów i chodników gminnych 402 200,00
d) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 
dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 
pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących 
własność Gminy Kuźnia Raciborska 400 000,00

e) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 20 000,00

f)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 
kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 22 000,00

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw i 
urządzeń siłowni, utrzymanie zieleni, czystości, zakup koszy. 22 800,00

h) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 
dla zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM 150 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 341 917,84

Plan dotacji do przekazania w roku 2025 (w złotych)

Strona 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5193



Dział 851 - Ochrona zdrowia 311 917,84
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 221 917,84
w tym:
- Kluby sportowe 120 000,00
- Akcja lato 101 917,84
b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 90 000,00

Dział 852 - Pomoc społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania -  bank żywności 30 000,00

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 3 146 300,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 146 300,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 606 300,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 2 206 300,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 400 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 540 000,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące i majątkowe realizowane na 
podstawie porozumień do sektora finansów publicznych 1 025 729,47

Dział 600 - Transport i łączność 975 729,47
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 
dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 345 128,47
b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 539 101,00
c) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między JST na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla 
Powiatu Raciborskiego na zakup 6 autobusów z Krajowego Planu 
Odbudowy 91 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 50 000,00
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00

5.
Dotacje celowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 60 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 60 000,00
a) rozdział  85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - dotacja dla 
instytucji kultury na prowadzenie "akcji lato" 60 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 2 717 000,00

Dział 801 - Oświata i wychowanie 2 717 000,00

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 2 350 000,00
2. Rozdział 80104 - Przedszkola 367 000,00

7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 100 000,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5193



Dział 926 Kultura fizyczna i sport 100 000,00
1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 
dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska 100 000,00

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 1 154 724,18

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 086 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 1 086 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 
"małych grantów" 20 000,00
b) Dotacja celowa przekazana z budżetu gminy Parafii 
Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Rudach na "Zabezpieczenie fundamentów ściany frontowej bazyliki 
Wniebowzięcia NMP - Sanktuarium Matki Boskiej Pokornej w 
Rudach przed oddziaływaniem wody 1 066 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00
a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 
placówki wsparcia dziennego 60 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 8 724,18

1. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 8 724,18

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 
Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 8 724,18

9.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 95 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 95 000,00

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 
ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 
na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 
zabezpieczenia gotowości bojowej 95 000,00

10.

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

438 000,00
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 438 000,00
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 320 000,00
a) Dotacja celowa z budżetu w ramach programu "Program 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kuźnia Raciborska na lata 
2025-2028" 320 000,00

Rozdział 95595 Pozostała działalność 118 000,00
a) Dotacja celowa w ramach programu "Ciepłe mieszkanie" 118 000,00

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5193



11.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

9 465 695,26

Dział 600 Transport i łączność 4 187 210,40

Rozdział  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 857 210,40

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - rozbudowa drogi 
wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej 425 w miejscowości Ruda Kozielska - WID21

1 037 100,00

b) Pomoc finansowa udzielana Województwu Śląskiemu przez 
Gminę Kuźnia Raciborska na realizację zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 919 w miejscowości Rudy” 2 820 110,40

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 330 000,00

a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Wymiana nawierzchni chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 3509S przy ul. Topolowej w Kuźni Raciborskiej"

180 000,00
b) Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi 
Raciborskiemu na zadanie "Przebudowa ciągu pieszego przy 
drodze powiatowej nr 3509S w Siedliskach" 150 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 104 648,00

Rozdział  85111 Szpitale ogólne 84 648,00
a) Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Powiatowi 
Raciborskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania 
klimatyzacji w obiekcie Poradni Specjalistycznych Szpitala 
Rejonowego im.dr Jóżefa Rostka w Raciborzu 84 648,00

Rozdział 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 20 000,00

a) Dotacja celowa dla Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w 
Krzanowicach na remont obiektu 20 000,00

Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska
5 123 836,86

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 932 605,02

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektuj i wybuduj' 4 932 605,02

Rozdział 90095 Pozostała działalność
191 231,84

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na doposażenie zakładu 143 175,74

b) Dotacja celowa na montaż klimatyzacji budynek ZGKiM 48 056,10

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00
a) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - na 
zadania inwestycyjne MOKSiR 50 000,00

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5193



12. Dotacje dla Policji - dotacja do sektora finansów publicznych 6 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00

Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00
a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 
dodatkowe patrole Policji 6 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 21 851 870,11

Strona 5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5193



Kwota

/zł/

1 2 3 4 5

Ruda 
Kozielska

39 523,36

600 60016
Poprawa jakości infrastruktury oraz 
bieżących napraw

3 000,00

750 75075 Promocja wsi 3 000,00

750 75095
Utrzymanie biura Sołtysa i Rady 
Sołeckiej

323,36

754 75412
Utrzymanie gotowości bojowej 
OSP Ruda Kozielska

6 000,00

900 90095
Poprawa bezpieczeństwa na placu 
zabaw (Dotacja dla ZGKiM)

3 000,00

900 90095 Utrzymanie zieleni 1 000,00

900 90095
Poprawa bezpieczeństwa na placu 
zabaw

0,00

921 92195
Organizacja imprez integracyjno 
aktywizujących

11 500,00

921 92195
Zakup elementów i namiotu 
ekspresowego

6 700,00

926 92601
Poprawa bezpieczeństwa na 
boisku sportowym

5 000,00

Ruda 22 029,41

700 70005
Materiały i narzędzia służące 
poprawnie jakości użytkowania 
gminnych obiektów infrastruktury 

3 300,00

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2025.

Dział Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5193



754 75412
utrzymanie gotowości bojowej dla 
OSP 1 000,00

900 90004
Utrzymanie zieleni na terenie 
sołectwa 4 029,41

900 90095
Utrzymanie placu zabaw (Dotacja 
dla ZGKiM) 1 200,00

900 90095 Doposażenie małej infrastruktury 1 000,00

900 90095 Inicjatywa sołecka 6 500,00

921 92195
Organizacja spotkań kulturalnych i 
integracyjnych dla mieszkańców 
sołectwa

5 000,00

Siedliska 38 925,27

600 60016
Utrzymanie dróg gminnych, 
uzupełnienie brakujących 
odcinków chodników w Siedliskach

3 000,00

700 70005

Materiały, narzędzia i elementy 
służące poprawie jakości 
użytkowania gminnych obiektów 
infrastruktury

7 000,00

750 75095
Materiały do prowadzenia i 
utrzymania biura Sołtysa 625,27

754 75412
Zakup sprzętu i umundurowania 
OSP Siedliska 4 000,00

900 90004
Utrzymanie zieleni na terenie 
Sołectwa 900,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 
placu zabaw, zakup koszy na 
śmieci

2 200,00

900 90095 Utrzymanie tężni na palcu zabaw 1 200,00

900 90095 Inicjatywa sołecka 4 300,00

921 92109
Serwis klimatyzacji w budynku 
WOK 700,00

Siedliska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5193



921 92195 Organizacja dożynek 10 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych 5 000,00

Jankowice 31 499,07

700 70005
Poprawa jakości użytkowania 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie sołectwa

9 495,02

700 70005
Narzędzia i urządzenia służące do 
pielęgnacji zieleni oraz 
odśnieżania chodników

0,00

700 70005 Ogrodzenie boiska w Jankowicach 13 000,00

750 75075 Promocja wsi 0,00

750 75095
Materiały i środki do prowadzenia 
bieżącej działalności biura Sołtysa 500,00

900 90095
Utrzymanie placu zabaw (Dotacja 
dla ZGKiM) 1 200,00

921 92195
Organizacja spotkań kulturalnych i 
integracyjnych dla mieszkańców 
sołectwa

7 304,05

Turze 47 049,24

600 60016 Remont dróg gminnych 5 000,00

754 75412
Doposażenie OSP Turze w sprzęt 
niezbędny do utrzymania 
gotowości bojowej

5 000,00

900 90095
Utrzymanie bieżące placu zabaw i  
urządzeń siłowni oraz utrzymanie 
czystości - dotacja dla ZGKiM

4 000,00

900 90095
Wydatki związane z utrzymaniem 
tężni solankowej 1 000,00

Jankowice

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 5193



900 90095
Wydatki związane z poprawą 
jakości placu zabaw w strefie 
aktywności fizycznej

600,00

921 92109
Doposażenie Świetlicy Wiejskiej w 
Turzu 10 000,00

921 92109
Utrzymanie klimatyzacji w Świetlicy 
Wiejskiej w Turzu 700,00

921 92195
Organizacja imprez integracyjnych, 
kulturalnych 13 749,24

921 92195
Zakup namiotu ekspresowego 
oraz ławostołów plenerowych 7 000,00

Rudy 49 840,30

010 01008

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa poprzez 
inwestycje związane z 
infrastrukturą drogową, 
melioracyjną oraz utrzymanie 
zieleni (remonty i utrzymanie 
melioracji wodnej na terenie 
sołectwa)

8 000,00

600 60016

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa poprzez 
inwestycje związane z 
infrastrukturą drogową, 
melioracyjną oraz utrzymanie 
zieleni (remonty i bieżące 
utrzymanie dróg w sołectwie)

8 800,00

700 70005
Poprawa jakości użytkowania 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie sołectwa

3 340,30

750 75075
Promocja i wsparcie informacyjne 
sołectwa 700,00

Turze

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 5193



900 90004

oprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa poprzez 
inwestycje związane z 
infrastrukturą drogową(zakup 
sprzętu do pielęgnacji zieleni)

3 000,00

900 90095

Wyposażenie służące poprawie 
wizerunku sołectwa: kosze na 
odpady, ławki ogrodowe, tablice 
informacyjne oraz inne materiały 
budowlane

4 000,00

921 92109
Dotacja dla MOKSiR na 
współorganizację imprez na 
terenie sołectwa

3 000,00

921 92195
Organizacja  imprez  kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych na 
terenie sołectwa

19 000,00

Budziska 47 497,81

600 60016
Utrzymanie dróg gminnych w 
sołectwie Budziska 3 500,00

700 70005
Poprawa jakości użytkowania 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie sołectwa

4 097,81

754 75412
Utrzymanie gotowości bojowej dla 
OSP Budziska 8 000,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 1 000,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 
placów zabaw 1 200,00

900 90095
Rewitalizacja terenu przy OSP w 
Budziskach 20 000,00

900 90095
Serwis klimatyzacji w Świetlicy 
Wiejskiej w Budziskach 1 200,00

900 90095
Zakup, montaż i demontaż 
oświetlenia świątecznego 2 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych na 
terenie sołectwa

6 500,00

276 364,46Ogółem

Budziska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 5193



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 Administracja publiczna 30 000,00

* Dochody bieżące: 30 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

30 000,00

a) Dożynki 30 000,00

Razem 30 000,00

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 750 Administracja publiczna 30 000,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

30 000,00

* Wydatki bieżące: 30 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

30 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań, w tym na:

30 000,00

a) Dożynki 30 000,00

Razem 30 000,00

§ 2

Lp.

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2025 rok:

Zmianę wprowadza się na wniosek Referatu ED i dotyczy udzielonej pomocy finansowej w
formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Raciborskiego na realizację zadania publicznego o
charakterze ponadgminnym - dożynki powiatowo-gminne.

Dział

Lp.
Dochody w złotych

Dział Paragraf

Wydatki w złotych

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2025 rok:

Rozdział Nazwa

Nazwa

§ 1

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/130/2025

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 5193


	UCHWAŁA NR XVIII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-09-09T06:39:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




